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N:o 73.

Ank. till Riksd. Kansli den 18 Maj 1878, kl. 1 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kam- 
rarnes skiljaktiga beslut, angående beviljande af låneunder
stöd för fullbordande af Bergslagernas jernviigsaktiebolags 
järnvägsanläggning.

(R. A.)

Uti afgifvet Utlåtande N:o 63 hade Stats-Utskottet, bland annat, i 
punkten bo, med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition N:o 8 an
gående beviljande af låneunderstöd för fullbordande af Bergslagernas jern- 
vägsaktiebolags jernvägsanläggning, hemstält, att Kong!. Maj:ts förevarande 
nådiga proposition måtte på det sätt bifallas, att Riksdagen beslöte, att^ der
est det för byggande af, bland annat, en bredsparig jernväg emellan t alun 
och Göteborg bildade Bergslagernas jernvägsaktiebolag tillförbunde sig att 
så bedrifva arbetet på denna bana, att de till allmän trafik ännu icke öpp
nade delarne deraf kunde, efter i Kongl. Kungörelsen den 11 December 
1874 föreskrifven besigtning, till sådan trafik upplåtas senast inom utgången 
af år 1880, för "statsverkets räkning finge inköpas af bolaget utfärdade, till 
dess upplagda obligationslån å 36 millioner kronor hörande fem procent 
obligationer å 6,753,600 kronor efter en kurs af nittio procent å nominella 
beloppet, motsvarande ett pris af 6,078,240 kronor, att öfvertagas och utgå 
med tre millioner kronor under innevarande år och med återstoden under 
år 1879, allt på de tider och under de vilkor, Kongl. Maj:t närmare be
stämde, samt under det förbehåll i öfrigt, att det för obligationerna utbe
talta belopp skulle användas för jernvägsarbetets bedrifvande och ingalunda 
finge inberäknas bland sådana bolagets tillgångar, hvaraf utdelning särskildt 
till innehafvare af aktier i serien litt. B. finge ega rum.

Denna hemställan har, enligt Utskottet tillhandakomma protokollsut
drag, blifvit af Första Kammaren bifallen^ hvaremot A.ndia Kammaren, med 
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bifall till en af Herrar Carl Ifvarsson m. fl. vid nämnda punkt afgifven 
reservation, beslutat pa det sätt bifalla Kongl. Maj:ts nådiga proposition, att, 
derest det för byggande af, bland annat, en bredspårig jernväg emellan Falun 
och Göteborg bildade Bergslagernas jernvägsaktiebolag tillförbunde sig att 
så bedrifva arbetet på denna bana, att de till allmän trafik ännu icke öpp
nade delarne deraf kunde, efter i Kongl. Kungörelsen den 11 December 
1874 föreskrifven besigtning, till sådan trafik upplåtas senast inom utgången 
af år 1880, bolaget finge komma i åtnjutande af ett låneunderstöd till be
lopp af^ sex millioner sjuttioåtta tusen tvåhundra fyratio (6,078,240) kronor, 
att utgå med tre millioner under innevarande år och med återstoden under 
år 1879, allt pa de tider och vilkor, Kongl. Maj:t närmare bestämde, samt 
mot den säkerhet, bestående af kommuners, landstings eller andras ingångna 
ansvarighet, hvilken Kong], Maj:t pröfvade och godkände, under åliggande 
för bolaget, dels att å hvad af lånet blefve lyftadt, från lyftningsdagarne tills 
återbetalning skedde, erlägga ränta af fem och en half procent årligen, dels 
att återbetala lanet medelst en årlig annuitet, så stor att, med beräkning af 
den ofvan bestämda ränta, lanet vore slutbetaldt år 1914, och uppå vilkor 
i öfrigt att lånebeloppet skulle användas för jernvägsarbetets bedrifvande 
och . ingalunde finge inberäknas bland sådana bolagets tillgångar, hvaraf ut
delning särskildt till innehafvare af aktier i serien litt. B. finge ega rum, 
samt att bolaget skulle till Kongl. Maj:t afgifva förklaring, huruvida bolaget 
på ofvannämnda vilkor inginge, äfvensom för Kongl. Maj:t uppgifva den 
erbjudna säkerheten så tidigt, att densamma kunde vara af Kongl. Maj:t 
pröfvad och godkänd och frågan om lånets utgående sålunda afgjord senast 
den 1 nästkommande November.

Till följd häraf får Utskottet, för frågans afgörande genom gemensam 
omröstning i enlighet med 65 § Riksdagsordningen, föreslå följande voterings
proposition:

•‘Den, som vill, att Kongl. Maj:ts nådiga proposition N:o 8 må på det 
sätt bifallas, att Riksdagen beslutar, att, derest det för byggande af, bland 
annat, en bredspårig jernväg emellan Falun och Göteborg bildade Bergs
lagernas jernvägsaktiebolag tillförbinder sig att så bedrifva arbetet på denna 
bana, att de^ till allmän trafik ännu icke öppnade delarne deraf kunna, efter 
i^ Kongl. Kungörelsen den 11 December 1874 föreskrifven besigtning, till 
sådan trafik upplatas senast inom utgången af år 1880, för statsverkets 
räkning må inköpas af bolaget utfärdade, till dess upplagda obligationslån å 
36 millioner kronor hörande fem procent obligationer å 6,753,600 kronor 
efter en kurs af nittio procent å nominella beloppet, motsvarande ett pris 
af 6,078,240 kronor, att öfvertagas och utgå med tre millioner kronor under 
innevarande år och med återstoden under år 1879, allt på de tider och

Stats-Utslcottets Memorial N:o 73.



Stats-Utskottets Memorial N:o 73. 3

under de vilkor, Kongl. Maj:t närmare bestämmer samt under det förbehåll 
i öfrigt, att det för obligationerna utbetalta belopp skall användas för jern- 
vägsarbetets bedrifvande och ingalunda må inberäknas bland sådana bolagets 
tillgångar, hvaraf utdelning särskildt till innehafvare af aktier i serien litt. 
B. må ega rum, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen beslutat på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition, att, derest det för byggande af, bland annat, en bred- 
spårig jernväg emellan Falun och Göteborg bildade Bergslagernas jernvägs- 
aktiebolag tillförbinder sig att så bedrifva arbetet på denna bana, att de till 
allmän trafik ännu icke öppnade delarne deraf kunna, efter i Kongl. Kun
görelsen den 11 December 1874 föreskrifven besigtning, till sådan trafik 
upplåtas senast inom utgången af år 1880, bolaget må komma i åtnjutande 
af ett låneunderstöd till belopp af sex millioner sjuttioåtta tusen tvåhundra 
fyratio (6,078,240) kronor, att utgå med tre millioner under innevarande 
år och med återstoden under år 1879, allt på de tider och vilkor, Kongl. 
Maj:t närmare bestämmer, samt mot den säkerhet, bestående af kommuners, 
landstings eller andras ingångna ansvarighet, hvilken Kongl. Maj:t pröfvar 
och godkänner, under åliggande för bolaget dels att å hvad af lånet varder 
lyftadt, från lyftningsdagarne tills återbetalning sker, erlägga ränta af fem 
och en half procent årligen, dels att återbetala lånet medelst en årlig annui
tet så stor att, med beräkning af den ofvan bestämda ränta, lånet må vara 
slutbetaidt år 1914, och uppå vilkor i öfrigt att lånebeloppet skall användas 
för jernvägsarbetets bedrifvande och ingalunda må inberäknas bland sådana 
bolagets tillgångar, hvaraf utdelning särskildt till innehafvare af aktier i 
serien litt. B. må ega rum; samt att bolaget skall till Kongl. Maj:t afgifva 
förklaring, huruvida bolaget på ofvannämnda vilkor ingår, äfvensom för 
Kongl. Maj:t uppgifva den erbjudna säkerheten så tidigt, att densamma må 
kunna vara af Kongl. Maj:t pröfvad och godkänd och frågan om lånets 
utgående sålunda afgjord senast den 1 nästkommande November.'4

Stockholm den 18 Maj 1878.

På Stats-Utskottets vägnar: 

CARL EKMAN.


